COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institugion; 147 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONID CUL TURAL | Fepors rpiCompranantezasios. e
L. Ejugutora; aqoq Fecha Elabaracian Moo GUR Mo Dnginal
Unid. Desc: 0000 o (2 | 2016 5540 5531

Tipo Decumentd Respaldo Case Documento M Mo Expecienis
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOE DE GABTOS LIZUIDACION DE GASTOS INPC-DR4-2016-0105-M 2174
Clace de Clasa de - BPs-RTS DEY
Regiatoo: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS T 1

Cuenta

Banco: Manctarii: | ]
Homprohante GASTOS Numere Operacibn f
Benaficiario: 1311481748 |VINUEZA LOOR BENITO ARTURO

AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP  BY ACT ITEM UBG FTE OQRG N Prest DESCRIPCION MONTO

i o800 B0 530301 1304 oD pondg. 3000 Pasajes al Intstiar 16.00

TATAL PRESUPUESTARIC 16.00

A .00

SUB - TOTAL 18.00

RETENCIDNES V& 0.00

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO a.00
TOTAL A PAGAR 16.00

SON: DIECISEIS DOLARES

DESCRIPCION: MANARL GRUPO SI0000- VINUEZA LOOR BENTD ARTURDCANGE LACION DE MOVILIZACION POR-COMISION A L& PROVINGLA
DEGALAPAGOS DESDE EL D7 HASTA EL 0% DE DICIEMBRE DE 2048 PARA CONCREETAR ACCIONES EN EL MARCOD DE LA
TRANSFERENCIA DE COMFETENCIACON LOS GADS, SEGUN MEMO DE AUT-0724-M ¥ CERT 223
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
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Clase de Glase d ERG A TR IR
Risgistm: DEVENGADO il OTROS GASTOS T 1 1
Cuenta
Banso: Menataria: | | |
c 4
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
|
Institusion: P | INSTITUTO MACIONAL DE PATRIMONID CULTURAL [ Reporte I relComprobanteGastos rdic
U, Ejecutar; 200 Fecha Elaboracian | [ Mo COR. No. Onginal
Unid. Desc: [HRIHY 14 012 2016 h531 5631
Tipa Bocumento Respaldo Claze Dooumento M Moo Expadienio
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPLC-DR4-2096-0105-M 2174
REA FHTD DEY
Clast o i “
Rogiatro COMPROMETIDO 0 OTROS GASTOS
. Cugnta
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==
R oG GASTOS MNumero Operacidn ¥]
Beneficiario: 1811481740 [vmum LOOR BEMITO ARTURD
AFECTACION PRESUPUESTARIA
RGP PY  ACT  ITEM  UBG  FTE ORG . M. Prest DESCRIPCION MONTO
01 oo LoD 001 830301 301 001 a00q LOOY  Pasajes al Interior 18.00
TOTAL PRESUPUESTARIG 16.00
Iy 0.00
SUB - TOTAL 16.00
RETENCIONES IVa 0.00
FOTAL DEDUCCIONES PRESUPLUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 16.00
SON: DIECISEIS DOLARES
DESCRIPCION: MANARI-GRUPG 53000 VINUEZA LDOR BENITS POR CANCELSION DE MOVILZACIDHN A LA PROVINCES DE GALAFAGDS DESUD
EL 07 HAZTA EL 08 PR WISITA TEQNICA DE LAS COMPETENG!A DE LOS GADS EAGT Q0400500001 M, DE AUTG INPCORE-
SINEDTE- Y CERT 223
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i
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| CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Institizoion: . . o e a0 -
INETITUTD MACIONAL [DE FATRIMONID CULTLRAL B3 CERTEFISACION FECHA TIF ELABGRAL IR
Linkd. Ejecutora:
223 25 e 15
Unig Pese

TR R0 DOCLUMENTO RESPALDO ULASE DE DOCUMENTO RESPALDOD

COMPROSANTES ADMINISTRATIVGS COMPROMIBO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOE

LLASE UEMEGRTR | OO 1L ASE BE GASTD OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sp Py ACT ITEM uBG FTE QRGN Prest. DESCRIPCION

MOHTO
L4 0 st am S303I0Y A not oo GoDh Badalesal Inlerior 573,348
FOTAL PRESUPLESTARIO 5793.36

TOTAL

S0ON: SETECIENTOEG NOVENTAY TRES DOLARES CON SR GENTAVOE

DESCRIPCION:

MANATCERURE 53000 DISPONIEILIDAD PRESUPUESTARIA POR CANGELACION DE PASAES AL [NTERIOR DE LA REGIONAL 4
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Memorando Nro. INPC-DR4-2016-0724-M

Portoviejo, 14 de diciembre de 2006

PARA: Srta. Ing. Freva Belen Alvarez Orellana
Asistente Administrative Financiero

ASUNTO:  AUTORIZACION DE PAGO DE VIATICO Y MOVILIZACTION POR
LCOMISION TECNICA A GALAPAGOS A FAVOR DEL 1.CDO,
ARTUROVINUEZA LOOR

e mi eonsideracion:

Mediante ¢l presente se AUTORIZA a usted para gue se proceds con la cancelacton a
favor del lLedo. Arturo Vinueza Loor por concepto de wiatico vy movilizacion por
comision a la Galapagos para concretar acciones e ol marco de las competencias de
transferencias a los GADS dada por resolucion O004-CMNC-2015; [as dias 07, 08 Y 09 de
Diciembre oo 2016, se  adjunty  informe  de  servicios  institucionales WO
02-BAVL-INPC-R4-2016.

Con sentimientos de distinguida consideracidn,

Alantameante,

Documenio firmado elecirdnicamente

blps: Holger Aleiandro Garcia Loor
DIRECTOR REGIONAL INIPC-R4

Pelereneiys:
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Capla
Sria Feonl, Jossion Lowrdes Arteaps Guerrenn
Analista de Contabilidad Regional 4
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Memorando Nro, INPC-US-R4-2016-0012-M

Portoviejo, 13 de dicicmbre de 2016

PARA: Sr. Mgz Holaer Alejandro Garcia Loor
thirector Regional INFC-R4

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION DE PAGO DE VIATICO ¥
MOVILIZACION, VISITA TECNICA GALAPAGOS,

De mi consideracion:

Mediante ¢| presente me permito solicitar de la maners mas comedida. autorizar a quién
corresponda la cancelacion del pago por concepto de vidticos y movilizeion referentes a
la visita teenica desarrollada en el cantén Santa Cruz de la provincia de Galapagos los
dias 7. B v 9 de diciembre. se adjunta al presente @l informe respectiva
inpe-cg-rd-2016-24-temp del 13 de diciembre 2004,y demds documentacian solicitalla,

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Ao o AT Vinuesa Loor
ERIODISTA REGIONAL

Lo
S Leon. Jessiea Lourdes Arteap Quernero
Analista de Contabilidad Regional 4

wrta, [ng: Freya Belen Advarez Orellana
Asistente Adminstrativo Frmaneicro
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Memorando Nro. INPC-CS-R4-2016-001 1-M

Portoviejo, 13 de diciembre de 2016

PARA: 5r. Mes. HMolger Alejandro Garcia Loov
IMrector Regional INPC-R4

ASUNTO:  INFORME: DELEGACION VISITA TECNICA ¥ COMUNICACIONAL
EN GALAPAGOS

De mi consideracion:

Mediante memorando Nro, INPC-DR4-2016-0685-M  con fecha 30 de noviembre del
2016 se me delegd para asistir a la provincia de Galipagos donde se realizd una visita
ecnica ¥ comunicacional sobre las Competencias de Culra y Parimonio. cuva
gjecucion se dio ¢l pasado 7. 8. 9 de diciembre en el Camaon Santa Cruz.

Tras una seric de reuniones e inspecciones realivadas en el cantan Santa Crus de la
provincia de Galdpagos por parte de Funcionarios del Institute Nacional de Pamrimonio
Cultural INPC. Regional 4, se emprendio una difusion masiva sobre los alcances v las
proyecoiones que ln Regional tiene en determinado territorio. el tema central de la
reunion fue |z Transterencia de Competencias sobre Cultura v Patrimonio que desde ¢l
2015 los Gobiernos Municipales deben asumir v que muchos atn no conoeen del aleance
de fa misima.

En la reunidn estuvieron presentes Awioridades del canton. asi come funcionarios de otras
instituziones nvitadas.

Ademas se pudo informar de las actividades que fanto el Institute como la Cartera e
Estado realizan en beneficio de la Cultura y Patrimonio. Dursnte Ja mspeccion los
companeras téenicos visualizaron los bienes inmuebles que podrian ser consideradas
patrimonio para luego ser subidos & una plataforma gue maneja fa lnstitucion, durante la
visia la delegada del Centro Artesanal Pile ubicads en el cantdn Monteeristi donde se 1eje
¢l sombrero fina de paja toyuilia, pudo constatar que Galdpapos es una plaza donde
solamente se venden sombreros de s provincia del Azvay y no de Manabi, por lo gue se
gjecuto un barrido con el fin de informar las bondades del sombrero (ino de paja toquilla
a5t como la mpornancia que leng sutextura en el mercado Nacional e Internacional,

Con sentimientos de distingnida consideracion

Aleniamente,
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Memorando Nro. INPC-CS-IR4-2006-0011-M

Portoviejo, 13 de diciembre de 2016

[dcdo, Ben FUT0 Vinueza oot
PERIODISTA REGIONAL

Copii
Sria Feon Jussicn Lourdes Arteapn Cierrerg
Anulista de Comtahilidad Regional 3
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES 13-12-2016
02-BAVL-INPC-R4-2016 e
Em o DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:
VINUEZA LOOR BENITO ARTURO PERIODISTA REGIONAL 4 DEL INPC,
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
PORTOVIEIQ-GALAPAGOS . DIRECCION REGIONAL 4 INPC

Leda, Celia Lopez Administradora Centro Artesanal Pile, Antropdlogs Gabriela Guevara, del (area
Inmaterial), Ingeniera Byron Rodriguez, Planificador del INPC | Arquitecto Andrés Rivera del (area
Material), Lcdo. Arture Vinueza Loor (Periodista Regional)

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
Actividades Realizadas:

Tras una serie de reuniones e inspecciones realizadas en el cantdn Santa Cruz de la provincia de
Galapagos por parte de Funcionarios del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural INPC Regional 4, se
emprendio una difusion masiva sobre los alcances y las proyecciones que la Regional tiene en
determinado territorio, el tema central de la reunion fue la Transferencia de Competencias sobre
Cultura y Patrimonio que desde el 2015 los Gobiernos Municipales deben asumir Y que muchos aln no

canocen del alcance de la misma.

En la reunion estuvieron presentes Autoridades del canton, asi come funcionarios de otras
instituciones invitadas.

Ademas se pudo informar de las actividades que tanto el Instituto como la Cartera de Estado realizan
en beneficio de la Cultura y Patrimonio. Durante la inspeccion los compafieros técnicos visualizaron los
bienes inmuebles que podrian ser considerados patrimonio para |uego ser subidos a una plataforma
gue maneja la Institucion, durante la visita la delegada del Centro Artesanal Pile ubicada en el canton
Maontecristi donde se teje el sombrero fina de paja toquilla, pudo constatar gue Galapagos es una plaza
donde solamente se venden sombreros de la provincia del Azuay y no de Manabi por lo gue se ejecuto
un barrido con el fin de informar las bondades del sombrero fino de paja toguilla, asl coma |4
importancia que tiene su textura en el mercado Nacional e Internacional.

Vale indicar que también se utilizé las redes sociales, se tomd fotos v se publicaron al instante.




Productos Alcanzados;

Pasicionamient del INPC en |a provincia de Galapagos con exposiciones & inspecciones en el lugar, asi como el

conacimiento de nuestro trabajo a través de redes sociales yde |a colectividad.

Conclusiones

= Lo visita de la Delegacion de la Regional 4 del INPC a la Provincia de Galapagos, fue productiva

de cara al fomento e impulso de investigaciones sobre Patrimonio Cultural, sobre todo en o

gue se refiere a la transferencia de competencias para la gestidn del mismo.

¢ Que en el afio 2017 se ejecute algdn proyecto en Beneficio de |3 Provincia sea del Area

Material o Inmaterial,

Recomendaciones

+ (e se continue realizando este tipo de visitas técnicas a fin de fortalecer el Patrimonio

Cultural del la Region.

e (Que los compromisas adguiridos se plasmen en resultados

ITINERARIO | SALIDA | LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al liempo efectivamente
DiA-MES-ANO- | 07-12-2016 | 09122016 | nlizado  en el cumplimiento. del  servicio
institucional, desde ia salida del lugar de residencia o
HORA trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional segin sea el caso, hasta su llesgada de
A/ A : ; institucional seg 5 B
05:00 AN 23:00 PM astos sitios
B TRANSPORTE -
TIPO DE SALIDA LLE_GADA
TRANSPORTE [ T
[Aereq, NOMBRE DE FECHA FECHA
terrestre, TRANSPORTE RUTA dd-mmm- :I'SRA dd-mmm- ::RA
maritimo, aaaa Jhil aaaa S
utros)
s | PORTOVIEIO-
Terrestre B 07-12-2018 0500 AM 07-12-2018 Ot
g MEL-1020 SUAYAQUIL a Od
s GUAYAQUIL-
Aereg E GALﬁPAGDS 07-12:2016 12230 P Dr-12-2006 14060
. GALAPAGOS- - ]
Léreo ANME GUAYAQUILL 05122016 1730 BM 09-12-2016 1510FM
Terrestre Transporte del GLAYAGUIL 09-12-2016 10 09-17-2016 2300 P
INPC -Ré4 Placa B P L




MEI 1231 PORTOVIEID

| |

bordo o boletos.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pablico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a

OBSERVACIONES

_FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

-I:éDD. ARTURO VINUEZA LODR
PERIODISTA REGIONAL DEL INPC-R4

—

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro  del
terming de 4 dias del cumplimiento de  servicios
Institucionales, caso contrario fa liquidacion se demorard &
incluso de no presentarlo tendria qué restituir las valores
percibidos, Cuando el cumplimiento de  serviclos
Institucionales sea superior al namero de dias autonzados,
s¢ debera adjuntar la autonizacion por escrite de la
Maxima Autondad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

DEL SERVIDOR CDM!SIQNAI}G

4]
/gt

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD |

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LAQ EL
RESPOMNSABLE DE LA)U\IID&D

St

CARGO: DIRECTOR REGJONAL 4

'NOMBRE: ABG.HOLGER GARCIA LOOR

CARGOD: DIRECTOR REGIONAL 4
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

»0alNPC

(M SELIDINUD CE AUTORAIZACION PARA E\_‘- WAPLIWIENTE DE SERVICICS INSTITUCDHALES FECHA DEZCRACT I dd-mmm-aaaa)
DZ-BAVL-INPC-RA-2016 112015
AT ICES E MOVILIZACIDNES %) SUBSISTENCIAS ALIENTACIN
DATOS GEMNERALES
FEIPRE RIS S s L S RpCh F”F“TE lODISTA DEL INSTITLTC MACIONAL DE SATRIMONID
BENITO ARTURD VINLEZS LOOR ERi ELINSTITLT C ERATRIN
_ CULTLHAL =
ICRIDAD PROVINCEA DCLSERYICE NS NTOZION L FEOMERE DE LA URINATI A LA TIUF PERTFSECE LA G EL SIRVIDOR
PORTOVIEIC GALAPAGDS DIRECCICH REGIDHAL &
FECHA SAL10w |de-rimm-aaaa) HORA SALDR [Rhimm) FEEHALLFAATIA |¢ht-mmmmesiss| | HERA LLEGADA [ierm|
O7-1z-2016. 05490 0% 12-2016 | 1300

_'W-'_"JFEE QLIE SNTEGRAN LOS SERVICKES INSTITUCNALES:

Leda. Celia Loper Administradora Centro Artesanal Pile, Antropologa Gabriela Guevara, del (area
Inmaterial), Ingeniero Byron Rodriguez, Planificader del INPC , Arguitecto Andrés Rivera del (drea
Material}, Ledo. Arturo Vinueza Loor (Periadista Regional)

ECRIPUGN DE LAS ACTIADADES & EIETUTARSE

Presencia en Galapagos, ejecucion de visita técnica v comunicacional en el cantén Santa Cruz con
Autoridades.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
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PORTOVIEIC-
e = Transports dal pcl e i ) N (LR ] i . ;
TERRESTRE INPC-R4 Placa | AuAYAGUIL Gr-12-20L6 P OF-12-2015 05
WAEE- 1020 I
e GUntAalUL _
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MEN 1231
DATOS PARSA TRANSFERENCIA
HOMERE REL SANI0 TIPGDE CUERTA: | Mo TECUENTA:
BAMCO DEL PACIFICT AHORRO 1040142272
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE "FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

SOLICITANTE
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LCOO. ARTURD VINUEZA LOOR
PERICLDESTA REGIONAL DEL INPC-RY
C.11311481745

ABG, HOLGER GARCJA LOOR
DirettopRegicnal INPC-Aa
HREERE OF L& 0 EL RFSPONSAELE DE LA UM IDAD SO I TENTE

FIRMA DE LA AUTORIDAD HGM!NA?QB\Q O'SU DELEGADD
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" Dr. HOLGER ;a’nncr]i. LOOR
Director Regional INPC-R4
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Memorando Nro, INPC-DR4-2016-00685-M

Portovigjo, 30 de noviembre de 2016

PARA: Sr. Arg. Andres Alejandro Rivera Govea
Arquitecto Restaurador

Sra. Com Celia Lopes Garcia
Gestor Cultural

Sra. Antrop, Maria Gabriela Guevara Camacho
Antropologa Regional

Sroledo. Benito Artueo Vingeza Loor
Periodista Repional

sr. Ing: Byron Adejandro Rodriguez Loos
Analista de Planificacion Regional 4

ASUNTO: DELEGACION DE VISITA TECNICA A GALAPAGOS

e mi consideracidan:

Por medio de la presente les comunico que se encuentran delegados para asistic 2 la
provincia de Galapagos los dias 7, 8 v O de diciembre del afio en curse con cl preposit
de concretar acciones conjuntas en el marco de las transferencias de commpetencias a fos
GAD, dada por la Resolucidn 0004-CNC-2015. de tal manera gue se tiene previsio
realizal und reunidn con las muoridades de Galapagos. especificamente en el GAD
Municipal del Canton Santa Cruz v posterior a ellos se realizara varios recorridos téenicos
en comparia de personal del GAD, a fin de comprometernas como INPC R4, v facilitar
apayo leentco de las diversas areas para fulures provectos en el 2017,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

MAdentamente,

Documento firmado electronicamente

igs. Holger Alejandro Garcia Loor
DIRECTOR REGIONAL INPC-R4
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

FORMULARIO PARA REPOSICION DE GASTOS

BENEFICIARIO: HOLGER ALEJANDRO GARCIA LOOR

i FECHA N2 FACTURA PROVEEDOR DESCRIPCION VALOR
I 071242018 100100000 E5E HOGTEL FLAMENGD GALAPAGDS HOSPEDAIE 25,00
i nEf 2016 O0I-H-DOO00 3550 HUTEL FLAMINGD GALARAGDS HUSPEDAIE 1500
3 DR/ 12/2516 G52-001-0013341 CEVICHEREN FRUTES DEL MAR CEM SN TE ALIMENTACHIN 1140
4 OFf1272016 COZD01-0013331 CRVICHERIA FAUTSS DEL MaA COMZLMC DE ALIMENTACION 1140
5 03016 0030 0024801 N Fak CAFETERIA BALTAA COMSIMO DE ALMIRTACION 1026
& 08/12/2016 092-001-00 03345 CEVICHER A FRUTOS (L MAR CONSUMD DE ALIMENTACION 1690
! 08122016 BI1-00143004235 SERVI SABROZON CORSEIMD DE ALMES TAL IO 1000
] Q12006 D500 0002613 CAFFTRERIS AEROPLIZRTO DE GUIAYADLIL CORSLMD DEALIMENTACION 345
¥ 07/32 /2016 00a-03-000a001 IPANSPORTE DL PASAISROS DF BUSES UREANDS DE SANTR CRLY TAAMSRORTE 3000

TOTAL 15341

DBSERVACIONES: Cantelacidn por concepta de hospad aje yalimentadion por comlsion al cantén Santa Crue de la Provincla de Galapagas para particlpar enreunlones de trabajo y wisltas técnicas a la Municipalidad de dlcha juridiccitn, tema:
Transferancia de Competencia sobre Culbura y Patrimonic.
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@ ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS YIO  Ng. 97
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion  INSTITUTD NACIONAL DE PATRIMONIC DE CULTURA DIRECCION REGIONAL 4

RUC 1P E000E00000 1

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Cludad  GUAYAGLIL
Fecha de Vigancia  Desde 2018-12-07 Hera 05:00 Hasta 2018-1207 Hora 14900

Motivo Traslado de los funconanes Arg, Andrés Bl Anlrop. Ganagla Guevara, Lodo Arturg Vinuaza & ng.
Byran Rodrigues &l ciodad da Guayagull

No, Ocupantes. 5

AUTORIZACION

Fecha SR 206 No. Comunicagion  COMUMICACION VERBAL
Lugar Origen PORTOVIEJD

Lugar Desting GUAYAGLIL - PORTONVIESD

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR [ A

Nombres. WASHINGTON BOWEN BOWEN Carge. CHOFER REGIONAL

Namero de Cédula ! Pasaporte 1305211504 Tipo de Licencia £

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULD

Homero de Placa . MERT0Z0 Marca / Modealo CHEVROLET LUV DeMAaX

Color FLATEADCS Mumero Matncula  A7AT TS

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres Ay Hoiger Garcia Loor Cargo DIRECTOR REGIONAL 4 DEL INSTITUTO
NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Raalizado Par BAZLIRTO MOREIRA ROSA JACKELINE

Fecha de Emision 20761406 e

.'-'ﬁ"“"/ ehiMe lr ﬂ-?q,'.-l:e’_'f'




@ ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O No. 100
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

linstitucion INSTITUTO MACIONAL DE PATRIMONIO DE CULTURADIRECCION REGHINAL 4

RUC 1760006000001

Z DATOS DE EMISION DE LA OCRDEN

Cudad . GLAYAGL]
Fecha de Vigencia ., Desds 201072:09 Heora  160.00 Hasta Z016-12:08 Hora 2100

Motivo Traslada de los fndionasas Ing  Byron Rodrigues: Arp Andees Seeera, Logo: Arlura Vinueza y Antrop

Gabrzls Gusvars oesds fa cludad de Guayagull & Porovie)a

Mo, Oclpantes 5

AUTORIZACION

Fecha 20892408 No. Comunicacien COMUNICACION YEREAL
Lugar Origen PORTENVIEJD

Lugar Dasting GUAYAQUIL - PORTOMIEXD

Kilometraje imcio Kilometraje Fin

'3 DATOS DEL CONDUGTOR / A

Mombres  ZAMBRANG SORNOEA JORGE Cargo ' CHOFER REGIOMAL

Numero de Cedula / Pasapore i LR RCT Tipo de Licencia £

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULD

Moamero de Placa MEL1231 Marca [ Modelo UHEYVROLET D-MOX
Cokor DORADC Mumere Matricula,  6337AREY

5. DATOS DEL SOLICITANTE

MNombres  AbG Holger Garoa Leor Gargo DIRECTOR RESIONAL 4, DEL INSTITUTO
MACIONAL DE PATRIAONIC CULTURAL

Realizada Por BAZLRTO MOREIRA ROSA JACKELINE

Facha de Emisidn  2046-12 08




—z vn CALCLHLD DE ANTICIPG DE VIATICOS, SUBSISTENCIA, MOVILIZACIONES ¥ ALIMENTACION EN EL PAIS

SERVIDORES PURLICOS DE LAS INSTITUCIZNES DEL ESTADC

FECHA 14 DE DICIEMBRE DE 2016

VALOR DE PRESEMNTA,
LGAR DE | DISTANCIA WALDR LA COpla BE JUSTEFRCACEON DEL . .
L] = M2 plak CESDE HAZTA COMBUSTIBLE | PEASE/GARAIE TOTAL A RECIHIA

CIMBRES e COMISION BEKN VIATICOS | MOVILIZAC PASAIE 0% DEL VIATICD

an s ELECTRORICS

I
. 0F Bz ICIEMERE e .
WIHUEZALOS RETe aund PERICDISTA REGICNAL GALAPAGOS | (10549 £k 3 il [HCIEMERE DF Lan.an 16.D3 X MO ACELNTA RO ADIUNTA X 176400
e a0tk
— — - - X
TOTAL DE PAGD DE COMISION 176,00

DESTING DE LA COMISION.- PORTOVIEID-GUAYAQUIL-GALAPAGOS/GALAPAGOS-GUAYARUIL-PORTOVIEIQ
SALIDA: DSHGG ELLOF RE DICIEMEBRE DE 2016
LLEGADA: 23HD0 EL 02 DE DICEMBRE DE 2016

APLICACION DE LA BASE LEGAL.- DE CONFORMIDAD AL ACUERDO ME MRL-Z014-0165-R DFICIAL N2326 DEL 4 DE SEPT, N.E.P ACUERDD N¥ WMHAL-2014-0154-F, OHCIAL N2 355 DEL 17 DEOCT.2014 Y ACLERDC N2
PAOT-2015-250 DEL 216 DE DIC. 2016

DESCRIPCION DE LA CONMISION - GALAPAGOS- Comisidn para participar en talier de socfalizacion de competéncias con los GADS; NE de solicitud de Autorizacidan por servicios institucionales D02-BAVI-INPC-RA-
016,

OERECCHON ADMINISTAATIVA FINARCICHA

s

CONTROL PREVIC

CONTABILIDAD TESORERIA
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